
 
 

                           
ДОРОГОБУЖСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

 
РЕШЕНИЕ                                                                  

 
от 17.12.2021  № 98                              
О внесении изменений в Положение 
о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании 
«Дорогобужский район» 
Смоленской области  
 

В соответствии с областным законом от 28 мая 2008 № 65-з «О бюджетном 
процессе в Смоленской области», заслушав и обсудив информацию Администрации 
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, 
рассмотрев решения постоянной комиссии по социально-экономическому развитию, 
бюджету, инвестициям и налогам и постоянной комиссии по вопросам местного 
самоуправления, законности и правопорядка, руководствуясь ст. 22 Устава 
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, 
Дорогобужская районная Дума 

 
Р Е Ш И Л А: 

 
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«Дорогобужский район» Смоленской области, утвержденное решением 
Дорогобужской районной Думы от 17.12.2013 № 93 «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Дорогобужский район» 
Смоленской области» (в редакции решений Дорогобужской районной Думы от 
26.11.2014 г. № 81, от 11.11.2015 г. № 34, от 22.12.2015 г. № 52, от 30.11.2016 № 80, 
от 19.12.2018 № 83, от 18.12.2019 №71, 28.10.2020 №22) следующие изменения: 

1) в части 3 статьи 2: 
а) пункты 1 и 2 признать утратившими силу; 
б) пункты 3 - 19 соответственно считать пунктами 1 – 17; 
в) пункт 7 изложить в новой редакции:      

 «7) объем межбюджетных трансфертов (распределение по бюджетам 
поселений межбюджетных трансфертов) в очередном финансовом году и плановом 
периоде, предоставляемых бюджетам поселений из бюджета муниципального 
района в форме дотаций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов;»; 

г) дополнить пунктами: 



 2

«18) программы муниципальных внутренних заимствований муниципального 
образования «Дорогобужский район» Смоленской области на очередной 
финансовый год и плановый период; 

19) объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области на 
очередной финансовый год и плановый период»; 

20) прогнозируемый объем доходов бюджета муниципального района в 
очередном финансовом году и плановом периоде по группам, подгруппам, статьям 
доходов в части доходов, установленных решением Дорогобужской районной Думы 
«О муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Дорогобужский 
район» Смоленской области.»; 

2) часть 2 статьи 3 дополнить пунктами: 
«11) прогнозируемым объемом доходов бюджета муниципального района в 

очередном финансовом году и плановом периоде по группам, подгруппам, статьям 
доходов в части доходов, установленных решением Дорогобужской районной Думы 
«О муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Дорогобужский 
район» Смоленской области»; 

12) проектом нормативного правового акта Администрации муниципального 
образования «Дорогобужский район» Смоленской области, утверждающего 
перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального района (с 
указанием их кодов, а также закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов 
бюджета муниципального района); 

13) проектом нормативного правового акта Администрации муниципального 
образования «Дорогобужский район» Смоленской области, утверждающего 
перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального района (с указанием их кодов).»; 

3) в пункте 2.2 части 2 статьи 8: 
а) подпункты 2 и 3 признать утратившими силу; 
б) подпункты 4 - 13 соответственно считать пунктами 2 – 11; 
в) дополнить подпунктами: 
«12) прогнозируемый объем доходов бюджета муниципального района в 

очередном финансовом году и плановом периоде по группам, подгруппам, статьям 
доходов в части доходов, установленных решением Дорогобужской районной Думы 
«О муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Дорогобужский 
район» Смоленской области»; 

13) распределение объема субсидий бюджетам поселений из бюджета 
муниципального района по каждому виду субсидии»;  

4) в пункте 1 статьи 11 слово «пяти» заменить словом «десяти»; 
5) пункт 1 части 1 статьи 121 изложить в следующей редакции:  
«1) внесение изменений в муниципальную программу в части 

перераспределения бюджетных ассигнований по типам структурных элементов, 
структурным элементам и мероприятиям, а также включения новых структурных 
элементов и мероприятий в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных решением о бюджете муниципального района на реализацию 
данной муниципальной программы»; 



 3

6) часть 1 статьи 15 дополнить пунктом: 
«8) отчет об использовании средств дорожного фонда». 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
Глава муниципального образования                            Председатель Дорогобужской 
«Дорогобужский район»                                               районной Думы  
 Смоленской области                                                                            
                                         К.Н. Серенков                                                     В.В. Таранов                                                           


